REQUERIMENTO Nº1684, DE 2013

Requeiro, nos termos do artigo 35 da XIV Consolidação do Regimento Interno, a constituição de uma Comissão de Representação com a finalidade de participar do 23º Congresso Nacional das Santas Casas e Hospitais Filantrópicos, nos dias 06 e 07 de agosto de 2013, em Brasília -DF.

JUSTIFICATIVA

O Congresso Nacional das Santas Casas e Hospitais Filantrópicos é um importante fórum de discussão e aprofundamento de temas atinentes ao campo de assistência à saúde, uma vez que dele participam autoridades do setor e das áreas que o afetam, parlamentares, gestores do Sistema Único de Saúde, além de representantes do Ministério da Saúde.

Pelas razões ora expostas, acreditamos que a presença de representante da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo será de suma importância para troca de experiências entre as Assembleias Legislativas de todo o país.

Sala das Sessões, em 06/08/13.

a) Itamar Borges a) Edson Ferrarini a) Leci Brandão a) Heroilma Soares a) Hélio Nishimoto a) Jooji hato a) Carlos Neder a) Welson Gasparini a) Dilador Borges a) Milton Leite Filho a) Mauro Bragato a) Luciano Batista a) Carlos Giannazi a) Fernando Capez a) Antonio Mentor a) Reinaldo Alguz a) Carlão Pignatari